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ÖN SÖZ

İnsanoğlu yeryüzü sahnesine çıktığından günümüze yaşamını sürdürmek ve yaşa-
mını daha iyi hale getirmek isteği, yaşadığı mekânı merak ettiği ve tanımak istediği için 
araştırmış, sorular sormuş ve cevap aramıştır. Bu sorular gündelik, rasgele olduğu gibi 
planlı, sistematik olarak da karşımıza çıkmaktadır. Sade insan rastgele sorular sorarken, 
bilim insanı amaca ulaşmak için planlı, sistematik sorular sormaktadır. 

Bu kitap; bilim insanı, bilim insanı adayı olan kimseler, lisans, lisansüstü öğrenci-
ler, öğretmenler, öğretmen adayları ve araştırmacıların bilimsel araştırma serüveninde 
yararlanabileceği güncel yaklaşımlardan oluşmaktadır.

Kitap bölümleri ve bölüm tasarımı belirlenirken kapsamlı bir literatür taraması 
yapılarak yerli ve yabancı bilimsel araştırma kitapları ve makaleler analiz edilmiştir. 
Yine saha çalışması yapılarak araştırmacıların yeni yayımlanacak bir bilimsel araştırma 
kitabı hakkındaki talepleri dikkate alınmıştır. 

Kitap bölüm yazarları belirlenirken yazarların özellikle lisansüstü tezlerinde ya da 
diğer bilimsel çalışmalarında ilgili araştırma desenini tecrübe etmiş olmaları ölçüt ola-
rak dikkate alınmıştır. Bu ölçütle birlikte on üç (13) farklı üniversitede görev yapmakta 
olan birbirinden kıymetli yirmi (20) akademik yazar bir araya gelmiştir. 

Kitap iki kısım ve on sekiz (18) bölümden oluşmaktadır. Birinci kısım; bilimsel 
makale yazımı, örnekleme yöntemleri, nitel veri toplama araçları ve analizi, nitel araş-
tırmalarda geçerlik ve güvenirlik, araştırma ve yayın etiği bölümlerinden oluşmaktadır. 
İkinci kısım ise bilimsel araştırmada güncel kullanılan on iki (12) farklı desenden oluş-
maktadır. Desenlerin yazımı iki bölüm şeklinde tasarlanmıştır. Yazarlar bölümlerini 
yazarken bu tasarımı dikkate almışlardır. Birinci bölümünde teorik bilgiler verilmiş, 
desenin nasıl uygulanacağı örneklerle açıklanmıştır. İkinci bölümünde ise okuyucunun 
daha kolay anlaması ve desenin pekişmesi adına önce örnek bir makale ya da tez ince-
lemesi yapılmış sonra da makale önerisi sunulmuştur. 

Bu kitabın ortaya çıkmasında önerileriyle katkıda bulunan lisansüstü öğrencile-
rime, akademisyen arkadaşlarıma, bugüne kadar bilimsel araştırmayla ilgili kitap, ma-
kale vb. yayımlayarak eşsiz katkı sağlayan araştırmacılara ve yayınevlerine, bu kitabın 
ortaya çıkmasında doğrudan katkısı olan kıymetli bölüm yazarlarına, kitabın yayın-
lanmasında emeği geçen Pegemakademi Yayınevi sahibi Sayın Servet Sarıkaya ve tüm 
çalışanlarına en kalbi duygularımla teşekkür ederim. 

Editör

Prof. Dr. Abdulkadir UZUNÖZ 
ORCID No: 0000-0002-4130-4612

Eylül 2021
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1. KISIM

BİLİMSEL ARAŞTIRMA BECERİLERİ





Giriş

Bir Makalenin Başlığı 

Günlük hayatta gazetelerde, dergilerde ya da sosyal medyada her gün onlarca 
haber ile karşılaşılmaktadır. Ancak insanlar bu haberlerin sadece belirli bir kısmı-
na vakit ayırıp inceleyebilmektedir. Peki, bu haberlerin hangileri okunmaktadır? 
Aslında bu sorunun cevabı başlıkta gizlidir. Başlığı okuyucuyu daha çok etkileyen 
haberler, diğerlerine göre daha çok ön plana çıkarak okuyucunun onu tercih et-
mesine neden olmaktadır. Makaleler için de durum bundan farklı değildir. Litera-
türe her dakika onlarca makale eklendiği düşünüldüğünde, yayınlanan makalenin 
okuyucular tarafından tercih edilme olasılığı da düşmektedir. Bilimsel bir makale 
yazmadaki temel amacın, çalışmanın insanlar tarafından fark edilmesi olduğunu 
unutmamak gerekmektedir. Bu sebeple okunmayan bir makalenin yazarda yara-
tacağı hissiyat, saatlerce emek vererek ürettiği ekmekleri satılmayan bir fırıncının-
kinden farklı olmayacaktır.

Başlık aslında tam anlamıyla bir vitrindir. Ne kadar ilgi çekici ve anlaşı-
lır olursa okuyucunun makaleyi okuma olasılığı da o kadar artar. Peki, bilimsel 
bir makale başlığı yazarken nelere dikkat etmek gereklidir? Öncelikle başlıkların 
uzunluk bakımından ne çok uzun ne de çok kısa olmaması gerekmektedir. Bu 
genellikle farklı disiplinlere göre değişim gösterse de 10-20 kelime arasındaki baş-
lıklar ideal uzunluğa yakındır denilebilir. Başlığı okuyan birisi çalışmanın amacını 
net olarak anlayabilmelidir. Ancak çok uzun bir başlık çalışmanın amacının net 
olarak anlaşılmasını engelleyebilir. Eğer başlık çok kısa olursa bu kez de ne ile ilgili 
bir çalışma yapıldığı konusunda bir belirsizlik oluşacaktır. Çok kısa başlıklar bir 
kitap başlığını andırarak daha genel bir kavram sunar. 

1. BÖLÜM

BİLİMSEL MAKALE NASIL YAZILIR?

Dr. Öğr. Üyesi Sinan UĞUZ- Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 
ORCID No: 0000-0003-4397-6196



Başlığın anlaşılır ve doğru dilbilgisi kullanılarak yazılmış olması ise bir diğer 
önemli husustur. Peki, makale yazılmaya başlandığında ilk önce başlık yazılması 
zorunlu mudur? Aslında bu sorunun kesin bir cevabı olmamakla birlikte makale 
yazımının ilk aşamalarında başlığı kurgulamanın bazı avantajları olacaktır. Önce-
likle doğru bir başlık, yazarı gerçekleştirmek istediği amaca doğru yönlendirecek-
tir. Bir başlığa sahip olmak yazara ayrı bir motivasyon sağlayacaktır. Başlık çalış-
manın ilerleyen aşamalarında değişikliğe uğrayabilir. Makale olgunlaşınca daha 
doğru başlıklar belirlenmesi mümkündür.  Yüksek lisans ya da doktora tezlerinde, 
tez önerisinde belirtilen başlığın, tezin savunulduktan sonra öğrenci tarafından ya 
da jürinin önerisiyle değiştiğine pek çok kez şahit olunmaktadır. Bunun sebebi tez 
süresince bilimsel yöntemde ve/veya bulgularda gerçekleşen değişimlerdir. Ma-
kale yazma araştırma ile eş zamanlı yürütülmüşse ve geniş bir zamana yayılmışsa 
benzer durum burada da söz konusu olacaktır.

İyi bir başlıkta kısaltmalara yer verilmemiş olması beklenir. Bazı başlıklarda 
çok yaygın kısaltmaların kullanıldığı görülmekle birlikte yine de mümkünse kı-
saltma kullanmamak doğru bir yaklaşım olacaktır. Başlık oluştururken anahtar 
kelimelerden yararlanılması da bir kolaylık sağlayabilir. Başlıkla ilgili belki de en 
önemli husus kelime sırasının önemidir. Başlığın tam bir cümle olması beklenmez. 
Başlık aslında bir etikettir ve vurgulanan kelimelerin doğru olarak sıralanması ge-
rekmektedir (Day, 2004). Bu noktada Türkçe başlıklarda çok problem yaşanmasa 
bile İngilizce başlıklarda dikkatli olmak gerekmektedir. Çünkü özne, yüklem ve 
nesne sıralamasına sadık kalınmadığı durumlarda hatalı anlamlar ortaya çıkabil-
mektedir. Bu tarz sorunlar yaşamamak için, benzer çalışmaların başlıklarını ince-
leyerek önemli kalıp ifadeleri öğrenmek doğru bir yaklaşım olabilir. 

GİRİŞ BÖLÜMÜNÜN YAZILMASI

Özetten sonra gelen giriş (Introduction) bölümü ile okuyucuya;

•	 Araştırma problemi ve kapsamı,
•	 Araştırma problemine ait genel bir literatür taramasının sentezlenerek 

verilmesi ve çalışmanın hangi alandaki bilgi boşluğunu gidereceği,
•	 Çalışmanın amacı ve hedefleri,
•	 Çalışmanın önemi,
•	 Çalışma ile ilgili gerekli arka plan tanımlar, kavramlar ve kuramların alt 

başlıklar ile aktarımı,
•	 Makale organizasyonu konuları hakkında bilgi verilmesi hedeflenir.
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